



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ
К.254/21
22.10.2025. године
ВЕЛИКА ПЛАНА

ИНФОРМАТИЧАРУ

Налаже Вам се да Обрадовић Николи из Велике Плана улица Власинска број 64 истакнете преко интернет странице суда, пресуду Основног суда у Великој Плани К.254/21 од 24.09.2025.

Прилог: пресуда





Република Србија
ОСНОВНИ СУД У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ
К.254/21
24.09.2025. године
ВЕЛИКА ПЛАНА

У ИМЕ НАРОДА

ОСНОВНИ СУД У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ, као кривични и то судија Угљеша Мачак са записничарем Јасном Максимовић у кривичном предмету против окривљеног Обрадовић Николе из Велике Плана због кривичног дела ометање службеног лица у вршењу службене дужности из члана 23 ст.1 ЗЈРМ по оптужном предлогу ОЈТ Велика Плана Ктo.217/21 од 08.06.2021. године донео је дана на главном претресу 23.09.2025. и јавно објавио дана 24.09.2025. године следећу

ПРЕСУДУ

ОКРИВЉЕНИ ОБРАДОВИЋ НИКОЛА из Велике Плана ул. Власинска бр.64 рођен 06.02.1994. године у Чачку од оца Предрага и мајке Јованке девојачко Јујић неожењен, без деце, држављанин Р.Србије, завршио основну школу, по занимању радник, без имовине, неосуђиван, ЈМБГ 0602994782827

КРИВ ЈЕ

што је дана 18.04.2021.године у Великој Плани у стању урачунљивости свестан свог дела чије је извршење хтео, свестан да је његово дело забрањено, ометао службена лица, полицијске службенике ПС Велика Плана у вршењу службене дужности, на тај начин што када је испред куће у улици Власинска бр.64 стигла патрола полиције у саставу општењеног полицијског службеника Николић Жељка, Рибач Ненада и Милојевић Андреје како би према окривљеном предузели службене радње по пријави његовог оца Обрадовић Предрага (који га је пријавио за насиље у породици) и када му је полицијски службеник Николић Жељко рекао разлог долажења и да мора да крене са њима до службених просторија ПС Велика Плана ради узимања изјаве по наведеној пријави, исти је одбио да крене са њима и обратио им се речима “ Нећу да идем са вама, он је психијатријски случај верујете лудом човеку, ајде уђите у двориште” те када су полицијски службеници ушли у његово двориште и полицијски службеник Николић Жељко поновио да мора да крена са њима исти се оглушио о издато наређење и рекао “ Излазите из мог дворишта јер немате налог за улазак у моје двориште, ево сад ћу да узмем телефон да вас снимам како терористите народ, након чега га је полицијски службеник Николић Жељко упозорио да ће према њему бити употребљена средства принуде уколико буде одбио да пође се њима али пошто је и даље одбијао да поступи по наређењу полицијски службеник Николић Жељко му је издао наређење да

стави руке иза леђа али је окривљени и даље одбијао да поступи по наређењу и извадио је мобилни телефон из џепа и почео да снима полицијске службенике након чега су полицијски службеници Николић Жељко и Рибач Ненад употребили физичку снагу, ухватили га за руке и довели у положај за везивање а полицијски службеник Милојевић Андреја окривеном који се одупирао ставио службене лисице на руке након чега је смештен у службено возило и доведен у ПС Велика Плана при чему је био свестан свог дела и хтео његово извршење свестан забрањености истог

- **чиме је учинио кривично дело ометање службеног лица у вршењу службене дужности из члана 23 став 1 ЗЈРМ.**

Па му суд на основу чланова 4,42,64,65,66 КЗ и 23 став 1 ЗЈРМ ИЗРИЧЕ

УСЛОВНУ ОСУДУ

и утврђује казну затвора у трајању од 7-седам месеци и одређује да се иста неће извршити уколико у року од једне године од правноснажности пресуде не учини ново кривично дело.

Оштећени се за остваривање имовинскоправног захтева упућују на парнични поступак.

Обавезује се окривљени да плати паушалне трошкове поступка у износу од 7.000,00 динара а у року од 15 дана од правноснажности пресуде под претњом принудног извршења на рачун Основног суда у Великој Плани 840-30627845-37 са позивом на број 97 62-109.

Образложење

Пред овим судом Основно јавно тужилаштво из Велике Плана је подигло оптужни предлог Кт.217/21 од 08.06.2021. против окривљеног Обрадовић Николе из Велике Плана због кривичног дела ометање службеног лица у вршењу службене дужности из члана 23 ст.1 ЗЈРМ.

Главни претрес је одржан на основу члана 507 ЗКП-а обзиром да је окривљени уредно позван, саслушан а његово присуство није било нужно.

У заршној речи ОЈТ је у свему остало при подигнутом оптужном предлогу јер је из изведених доказа потврђена оправдана сумња да је предузимао радње и извршио кривично дело у време, месту и на начин и под околностима како је описано у оптужном предлогу. Предложено је да га суд огласи кривим и да му се изрекне условна осуда којом ће се утврдити казна затвора у трајању од седам месеци с тим што се иста неће извршити уколико у року од једне године од правноснажности пресуде не учини ново кривично дело.

Окривљени је у одбрани навео да је тог дана био у дворишту код Ивице Денчића и вратио се кући. Отац Предраг Обрадовић је прошао поред њега и није знао где је отишао. Мајка му је рекла да је отишао код стрица у комшилку. Описује да је ставио кафу и испред капије дворишта је стигла патрола полиције. Дошло је троје полицајаца и Николић Жељко га је питао дали може да уђе у двориште. Одговорио је наравно и питао да ли има налози које је разлог. Даље наводи да је тада извадио мобилни телефон и почео да снима. Сматра да је Николић Жељко био исфрустриран и изнервиран што је

кренуо да снима. Кад су ушли у двориште Николић Жељко му је рекао да крене са њима питао је због чега а овај му је одговорио да га је отац пријавио за насиље у породици. Рекао је да не зан о чему се ради а Николић Жељко је насрнуо на њега што се види и из снимка да се није опирао приликом привођења. Описује да му је ставио руке на леђа и тада је чуо да му је Милојевић ставио лисице иако то није видео. Одведен је у станицу где је задржан и замолио је Рибача да му скину лисице јер је управо примио ревакцину ковид. Истиче да је полиција по пријави његовог оца више пута реаговала и да ниједно насиље у породици није доказано и сваки пут је полиција упадала у кући и водила на тестирање на дрогу где никада ништа није нађено. Кувао је кафу на спрату и кроз прозор видео долазак полицијског аута. У изјави пред ОЈТ Кт.240/21 од 25.05.2021.године приметио је да долази службено возило са три полицајаца од којих је препознао Николић Жељка а за другу двојицу је видео на униформама да им пише Рибач и Милојевић. Питали су га да ли могу да уђу у двориште а он их је питао због чега. Николић Жељко му је рекао да имају налог за привођење. Наводи да је ушао у своје двориште јер је претходно био у комшилуку код Денчић Ивице, затим је укључио мобилни телефон, почео да снима и након тога им дозволио да уђу у двориште. Питао их је да ли имају налог за привођење, рекли су да је по пријави његовог оца за насиље у породици. Затражио им је службене легитимације, У том тренутку Николић Жељко без икаквог разлога и повода физички насрће на њега, ставља му руку иза леђа употребом физичке снаге а неко од њих вади лисице и ставља му на руке које су биле иза леђа. Даље наводи да у том тренутку друга двојица полицајаца физички насрћу на њега и сви учествују у стављању лисица. Задобио је ударац у пределу леђа затвореном шаком. Полицајац Миливојевић га угурава у аутомобил и одвозе га у станицу. Налази да није било основа да се према њему примени физичка сила нити веже јер претходно никакво насиље није учинио над оцем а никакав налог за привођење му није показан. Одведен је у станицу где је боравио преко седам сати и био вређан од полиције а упућивали су му и претње физичким насиљем, првенствено Николић Жељко. Полицајац Рибач га је више пута опомињао да обрише снимак и преда мобилни а он је тражио да позову лекара јер му није било добро јер је примио ковид ревакцину. Потписао је забрану приласка у вези насиља у породици, тражио да му се омогући да узме ствари из куће што му нису допустили. Истог дана вођен је на панел тест у Паланку и био негативан. Истиче да није учинио кривично дело које му се ставља на терет нити је пружао било какав отпор полицајцима.

Сведок Рибач Ненад наводи да је по налогу дежурне службе а пријави грађана отишли на лице места. Док су паркирали окривљени је већ изашао и да једног степеника почео да снима. Николић Жељко му је рекао да сиђе а окривљени је рекао да немају право да улазе у двориште а Николић Жељко је рекао да имају јер поступају по пријави грађана. Ушли су у двориште и применили средства везивања. Не може да се сети речи које је окривљени изговорио након њиховог уласка у двориште. У изјави пред ОЈТ В.Плана Кт.240/21 од 25.05.2021.године Рибач Ненад наводи да је полицајац на пословима вође интервентне патроле. Дана 18.04.2021.године од 07.00 до 19.00 часова обављао је делатност и око 15.45 часова од вође смене Станковић Ненада упућен је са Николић Жељком и Милојевић Андрејом на интервенцију поводом пријаве Обрадовић Предрага против Обрадовић Николе за насиље у породици. По доласку на адресу Жељко је позвао Николу који је након једног минута изашао из куће и дошао до капије и Жељко му је рекао разлог доласка. Окривљени је одбио да пође са њима у станицу ради давања изјаве и обратио им се речима “ Нећу да идем са вама, он је психијатријски случај, верујете лудом човеку. Ајде те уђите у двориште” Са

колегама је тада ушао у двориште. Жељко му је објаснио да мора да пође са њима али је окривљени одбио и тражио налог из ког разлога му улазе у двориште иако им је претходно рекао да уђу. Николић му је објаснио да не треба налог за привођење јер не раде претрес већ да су дошли по пријави његовог оца. Како се оглушио о наређење које му је издао Николић морали су да употребе физичку снагу и службене лисице. Он и Николић су окривљеном ставили руке иза леђа у положај за везивање а Милојевић му је ставио лисице. Окривљени је кренуо да их снима у тренутку када је изашао из куће и све време је причао "Уђите у двориште, ја вас снима, и зато ћете да одговарате што улазите без налога". Телефон је држао у рукама и када су му стављали лисице након чега је уведен у возило и доведен у станицу. Колега Гацић је узео изјаву од окривљеног за насиље у породици пошто је већ био крај смене и отишли су кући. Окривљени није пружао физички отпор већ се само опирао наређењима и претио да ће одговарати. Придружио се кривичном гоњењу а имовинскоправни захтев није истакао.

Оштећени Милојевић Андреја наводи да су од стране вође смене Станковић Ненада обавештени да је дошло до пријаве телефоном за насиље у породици где је Предраг пријавио Николу да га овај удара и вређа. Дошли су до куће, изашли из возила, Николић Жељко је позвао окривљеног који је изашао из правца иза куће и дошао до њих. Жељко му је рекао да мора да пође са њима што је окривљени одбио. Рекао му је разлог због чега мора да пође а онда се окривљени мало удаљио од оградe и Жељко га је питао да ли може да уђе, поново објаснио разлог доласка и зашто мора да пође. Окривљени је одбио, рекао је да терорисемо народ, да слушамо лудог човека и да ће да снима као и да изађемо из дворишта. Жељко му је рекао да мора да пође са њима и да ћемо применити средство везивања. Окривљени је одбио и почео да снима. Пришли су Жељко и Ненад, ставили окривљеном руке иза леђа а он му је ставио лисице. Све је трајало негде око 7-8 минута. Окривљени је укључио телефон и почео да снима када им је рекао да изађу из дворишта. На питање окривљеног да ли је или није пружао отпор приликом везивања је изјавио да је он везивао лице али је млатао рукама колико је видео док су га Жељко и Ненад држали. На питање окривљеног да ли је полицајца Николића пустио у двориште пре или након што је рекао разлог зашто су дошли је изјавио да је Жељко разлог рекао више пута а први пут испред дворишта, након тога поновио је једном или два пута. Упозорен је да ће бити везан и наређено му је да стави руке иза леђа.

У изјави пред ОЈТ В.Плана Кт.240/21 од 25.05.2021.године Милојевић Андреја потврђује да је био у смени када је упућен заједно са Николић Жељком и Рибач Ненадом у улицу Власинску 64 у Великој Плани, по пријави Обрадовић Предрага за насиље у породици од стране Обрадовић Николе. Кад су дошли до дворишта Николић Жељко је позвао Николу који је изашао из правца задњег дела дворишта, односно иза своје куће и Жељко му је рекао разлог због којег су дошли те да је потребно да пође са њима у полицијску станицу да да изјаву. Окривљени није желео да пође и обратио им се речима "Нећу да идем са вама, он је психијатријски случај, верујете лудом човеку. Ајде уђите у двориште." Ушао је у двориште са колегама и Николић му је поново објаснио да мора да пође са њима у станицу. Окривљени се оглушио о усмено наређење и обратио речима "Излазите из мог дворишта, јер немате налог за улазак у моје двориште. Ево сад ћу да узем телефон да вас снимама како терористите народ." Даље описује да је Николић поново наредио да крене са њима или ће против њега употребити средства принуде. Пошто је то одбио Николић му је издао наређење да стави руке иза леђа ради стављања лисица, али пошто је окривљени одбио и у једном тренутку извадио мобилни телефон из џепа и рекао "Ево сам укључујем телефон и снимама вас". Тај телефон је имао у руци и понекад га је стављао у џеп. Након овога

Николић га је ухватио за десну руку а Рибач за леву и довели у положај за везивање са рукама иза леђа. При том се окривљени отимао. Наводи да је он узео из футроле службене лисице и везао окривљеном руке. Извршили су преглед и проверу идентитета и одвезли у полицију где су му скинули лисице а потом је надлежни полицајац узео изјаву поводом пријаве за насиље у породици.

Сведок Обрадовић Јованка наводи да није била кући и када је дошла Никола јој је испричао да је Предраг био јако нервозан. У међувремену док је била одсутна и њу је позивао на телефон 2-3 пута. Требао је да иде на неку сахрану у Крњеву али је имао забрану управљања моторним возилом. У марту месецу 2021. године имао је саобраћајну незгоду и од тада је био јако нервозан. Лекар му је препоручио да не вози ауто. Никола јој је рекао још да је Предраг свирао и тражио да он изађе напоље да му нешто да. Кад је дошла кући скувала је кафу, Никола се смирио, дошао је Предраг и лупао на улазна врата која закључавају због кучића. Ушао је унутра, био је изразито нервозан, њих двојица су се сукобили и она их раздвајала. Онда је Предраг изашао напоље код своје мајке и онда је дошла полиција. Остала је у кући, Никола је изашао напоље, дошла су три полицајца, један нижи и два виша и Никола им је тражио налог. Није излазила из куће била је у дневном боравку на прозору, вероватно су полицајци тражили да уђу у двориште пошто су кучићи лајали. Окривљени је био смирен када је дошла полиција и није се опирао приликом хапшења. На питање окривљеног који је полицајац први кренуо ка њему и да ли је млатио рукама и да ли је држао телефон у руци је изјавила да је имао телефон у руци и да је полицајац који је пошао ка њему био најкрупнији. Видела је да су га убацили у возило али не да су била сва тројица и да је то трајало око 5-10 минута. На питање ОЈТ да ли је чула да им окривљени брани да уђу у двориште је изјавила да је чула да су дошли да га приведу, да их је Никола пустио у двориште а није чула да их је терао из дворишта. Није видела да су му полицајци одузели телефон.

Оштећени Николић Жељко наводи да су критичног дана дошли по пријави за насиље у породици. Окривљени је познат од раније да је конфликтан, да пружа отпор и да галами. Кад су дошли питао је “Што сте дошли”? Био је на степенику у дворишту удаљен од њих, мисли да их је било троје. Почео је да снима. Чекали су да приђе. Није хтео да сарађује, да престане са снимањем, да покаже личну карту. Применили су средства везивања и физичку снагу јер се опирао. Одвели су га у станицу и поступали по пријави за насиље. Све је то трајало 5-6 минута док је сишао низ степенице а двориште је специфично и прилазио је њима и све време галамио. Говорио је “Марш из дворишта” има то се све види на његовом снимку који је доставио унутрашњој контроли. Кривичном гоњењу се придружио а није истакао имовинскоправни захтев.

Увидом у решење Основног суд у Великој Плани Нп.119/21 од 19.04.2021. се утврђује да је окривљеном изречена хитна мера привременог удаљена из сана у Великој Плани улица Власинска број 64 и да не контактира и не прилази жртви насиља а претходно му је 18.04.2021. издато наређење са истим налозима због сумње на насиље у породици према опу Обрадовић Предрагу.

Оштећени појединачно у својим изјавама описују да су били упућени на адресу окривљеног на интервенцију и привођење у станицу ради давања изјаве поводом пријаве његовог оца за насиље у породици. Описују да су по доласку затекли окривљеног како им прилази из дворишта да му је Николић Жељко саопштио разлог доласка и да мора поћи са њима ради давања изјаве и да су тражили да их пусти у двориште. Долазак три полицајца аутом до куће и тражење Обрадовић Николе не спори ни Обрадовић Јованка. Она као сведок потврђује да је окривљени претходно био изнервиран и да се смирио али није чула шта је причао са полицајцима. Видела је само

да је држао телефон у руци и да су га ставили у ауто а да се није опирао хапшењу и да је био смирен. Сведок је био у дневном боравку и да одређеној удаљености од њих а такође, му је и мајка па је јасно да своја запажања износи у смислу да није видела ни чула шта је окривљени радио на обраћање полиције. Сведок говори о ранијем догађају који је претходио доласку полиције а тиче се односа са оцем. Неспорно је из изјава оштећених да је окривљени одбио да крене са њима и да им се обратио речима “ Нећу да идем са вама, он је психијатријски случај верујете лудом човеку, ајде уђите у двориште”, те да му се Николић Жељко након што су ушли у двориште поново обратио да мора да крене са њима нашта се оглушио и рекао: “ Излазите из мог дворишта јер немате налог за улазак у моје двориште, ево сад ћу да узмем телефон да вас снимам како терористите народ, након чега га је полицијски службеник Николић Жељко упозорио да ће према њему бити употребљена средства принуде уколико буде одбио да пође са њима али пошто је и даље одбијао да поступи по наређењу полицијски службеник Николић Жељко му је издао наређење да стави руке иза леђа али је окривљени и даље одбијао да поступи по наређењу и извадио је мобилни телефон из џепа и почео да снима полицијске службенике након чега су полицијски службеници Николић Жељко и Робаћ Ненад употребили физичку снагу, ухватили га за руке и довели у положај за везивање а полицијски службеник Милојевић Андреја окривљеном који се одупирао ставио службене лисице на руке након чега је смештен у службено возило и доведен у ПС Велика Плана. Изјаве оштећених су међусобно сагласне и суд налази да су веродостојно пренели дешавања критичном приликом. Окривљени негира да се опирао полицији и сем изјаве Обрадовић Јованке других доказа нема о томе. Са друге стране против оштећених није вођен дисциплински поступак везано за критични догађај. Сведок Денчић Ивица није испитан јер суд није нашао нужним извођење овог доказа обзиром да су позната претходна дешавања у домаћинству окривљеног а и сам није био на лицу места те да је окривљени одустао од његовог испитивања. Полазећи од наведеног, суд није прихватио одбрану окривљеног и налази да је уперена ка избегавању кривичне одговорности. Окривљени је својим вербалним радњама, затим снимањем а потом и опирањем приликом примене физичке силе активно ометао оштећене у поступању по пријави за насиље у породици. Неспорно је да је због претходног догађаја са својим оцем окривљени био изнервиран и да долазак полиције није очекивао. Окривљени је изговореним речима отежавао оштећене да му саопште разлог доласка и избегавао да добровољно пође са њима у станицу узимајући телефон у руке и снимајући их. Након одбијања полиција је применила физичку снагу, довела га у положај за везивање и стављене су му лисице. Током ове радње окривљени се опирао. Имајући у виду упорност коју је окривљени исказао суд налази да је он предузетим радњама ометао службена лица у вршењу службене дужности и тиме остварио елементе кривичног дела из чл. 23 ст.1 ЗЈРМ. Окривљени је био свестан забрањености ових радњи, био свестан значаја истих и вољно управљао поступцима онемогућавајући оштећене да изврше службене радње на које су упућени од стране дежурне службе а по пријави његовог оца за насиље у породици. Да је дошло до инцидента окривљеног са оцем указује у решење Нп.119/21 од 19.04.2021.године из којег се јасно види да је 18.04.2021.године. Овај инцидент је процењен високим ризиком па је због тога удаљен са адресе где је извршено кривично дело у улици Власинска 64 у Великој Плани и забрањено му да контактира и прилази Обрадовић Предрагу. Радње полиције на лицу места нису имплицирале кривицу окривљеног везано за поступање по пријави и нису дале повода за његово чињење. Наведено указује да је био свестан радњи које чини и хтео њихово извршење.

Код одређивања кривичне санкције суд је ценио као олакшавајуће околности, време протекло од учињеног кривичног дела, да већина оштећених није истакла имовинскоправни захтев, године старости у време извршења дела, држање током поступка и ранију неосуђиваност. Полазећи од наведених околности суд је окривљеном изрекао условну осуду уз коју му је одредио казну затвора у трајању од 7-седам месеци и одредио да се иста неће извршити уколико у року од једне године од правноснажности пресуде не учини ново кривично дело. Суд је мишљења да ће ова мера упозорења утицати на окривљеног и друга лица да не чине оваква и слична кривична дела и да се неће доводити у оваква стања у којима онемогућава друге у вршењу дужности. Такође да ће се постићи остали циљеви у погледу сврхе кажњавања.

Оштећени су за остваривање имовинскоправног захтева упућени на парнични поступак јер подаци у списима предмета нису дали основа за потпуно или делимично пресуђење.

Окривљени је обавезан на плаћање паушалних трошкова поступка у износу од 7.000,00 динара у року од 15 дана од правноснажности пресуде под претњом принудног извршења. Паушални трошкови су одмерени узимајући у обзир дужину и трајање поступка као и имовно стање окривљеног у складу са чл. 261 ста. 3 ЗКП-а.

ОСНОВНИ СУД У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ дана 24.09.2025. године.

ПРАВНА ПОУКА:

Против ове пресуде је дозвољена жалба у року од 8 дана од дана пријема Вишем суду у Смедереву а преко овог суда

